
Dziennik Ustaw Nr 165 - 7201 - Poz. 1199 i 1200 

Wartość 
Kod PCN Wyszczególnienie celna w 

ECU 
9026 1059 O - - - -Pozostałe 6910605 

- - - Pozostałe : 
90261099 O - - - - Pozostałe 1 215000 
902620 - Do pomiaru lub kontroli ciśnienia : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

- - - - Manometry z rurką spiralną Bourdona lub manometry z 
metalową przeponą : 

90262090 O - - - - Pozostałe 4142961 
902680 - Pozostałe przyrządy lub aparaty : 

- - Pozostałe 
90268099 O - - - Pozostałe 3726000 
9032 Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli: 
903210 - Termostaty: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

9032 1099 O - - - - Pozostałe 37260 
- Pozostałe przyrządy i aparaty: 

903289 - - Pozostałe : 
90328990 O - - - Pozostałe 5286962 

1200 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1998 r. 
. -

w sprawie zawieszenia pobierania ceł od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 1 ustawy z dnia 9 stycz­
nia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, 
Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 
i Nr 160, poz. 1084 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 160, poz. 1063) zarządza się, co następuje: 

rów wymienionych w załączniku do niniejszego rozpo­
rządzenia, do wysokości określonej w tym załączniku. 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1999 r. zawiesza się pobie­
ranie ceł określonych w Taryfie celnej stanowiącej 
załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 grudnia 1998 r. w sprawie ustanowienia Taryfy cel­
nej (Dz. U. Nr 158, poz. 1036) w odniesieniu do towa-

§ 2. Stawki celne zawieszone stosuje się po udoku­
mentowaniu pochodzenia towaru, zgodnie z wymoga­
mi i kryteriami określonymi odrębnie. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Kod peN 

0602 

060220 

060220 90 O 

ex 0602 20 90 O 

1001 

10011000 O 

1301 

1301 90 

13019090 

1301 90 90 1 

1607 

150710 

15071010 O 

1616 

151511000 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1998 r. (poz. 1200) 

WYKAZ TOWARÓW, W ODNIESIENIU DO KTÓRYCH ZAWIESZA SIĘ POBIERANIE CEŁ DO DNIA 31 GRUDNIA 1999 R. 

Wyszczególnienie ZawieszenIe stawek 
celnych: Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry Słowenia Rumunia Bulgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 

I preferencyjnej DEV Słowacja Owcze 

Pozostale rośliny żywe (łącznie z Ich 
korzenIamI), sadzonki I zrazy; grzybnia: 
- Drzewa, krzewy I krzaki gatunków rodzących 

jadalne owoce lub orzechy, szczepione lub 
nie: 

- - Pozostałe 

Ukorzenione sadzonki drzew owocowych I 10 10 10 10 10 10 10 
podkładek wegetatywnych 
PszenIca I młeszanka żyta z pszenicą 
(mesIIn): 
- Pszenica duru m 3 1,5 3 3 3 3 3 

Szelak; gumy naturalne, żywice, gumożywice 
I oleożywice (na przykład balsamy): 

- Pozostałe: 

- - Pozostale: 

- - - Z drzew Iglastych O O O O O O 

Olej sojowy I jego frakcje, rafinowane lub nie, 
I 

ale nie modyfikowane chemicznie: 

- Olej surowy, odgumowany lub nie: 

- - Do zastosowań technicznych lub O O O O O O 
przemysłowych Innych nl1: produkcja 
artykułów spożywanych przez ludzi 

Pozostałe nielotne tłuszcze I oleje roślinne 
(łącznie z olejem jojoba) I Ich frakcje, 
rafinowane lub 11le, ale nie modyfikowane 
chemicznie: 
- Olej lniany I jego frakcje: 

- - Olej s.l!rowy O O O O O O 

o 
t:::!. 
<1l 
::J 
::J 

'" C 
Ul ..... 
Q) 

:E 
z .., 
(7) 
(J'1 

-...I 
N 
O 
N 

"tJ 
O 
!"I 
-> 
N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej 

I preferencyjnej OEV 

23040000 O Makuchy I Inne pozostałości stale, nawet 3 
mielone lub w postaci granulek, pozostale z 
ekstrakcji oleju sojowego 

26060000 O Rudy glinu I koncentraty O 

271000 Oleje ropy naftowej I oleje otrLymywane z 
minera/ów bitumicznych, Inne ni! surowe; 
przetw~ry_gdzle Indziej nie wymienione ani 
nie włączone, zawierające w masie nie mniej 
ni! 70% olejów ropy naftowej lub Olejów 
otnymYwanych z minera/ów bitumicznych, 
których te oleje stan9<~ą składniki 
zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 

- - Do Innych celów: 

- - - Benzyny specjalne: 

27100021 O - - - - Benzyna lakiernicza O 

2712 Wazelina; parafina, wosk mikrokrystaliczny, 
gacz parafinowy, ozokeryt, wosk montanowy, . 
wosk torfowy, Inne woski mineralne i 
podobne produkty otnymywane w drodze -
syntezy lub Innych procesów, nawet 
barwione: 

271290 - Pozostałe: 

- - Pozostale: 

--- Surowe: ,-

271290 39 O - - - - Do Innych celów 

271290 39 O Gacz parafinowy o maksymalnej zawartości D 
oleju 15%, temperaturze topnienia od 49 Oc do 

ex 

54·C oraz clętarze właściwym mierzonym w 
temperaturze 120°C od 0,8 g/cm3 do 0,86g/cm

3 

2713 Koks naftowy, bitumy naftowe oraz Inne 
pozostałości olejów ropy naftowej lub olejów 
otnymywanych z mlneralów bitumicznych: 

1271311000 

- Koks naftowy: 

- - Nie wypratony O 

Zawieszenie obnl!onych .stawek celnych: 

UE EFTA Czechy I Węgry , Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa 
Słowacja 

3 

-

O O O O O O O O 

/-

.r 
~ 

/ 

I 

Łotwa Estonia 

3 
-, 

O O 

-

Izrael 

3 

O 

Wyspy 
OWcze 

3 

O 

o 
~. 
CD 
:::l 
:::l 
7'> 

C 
(J) ...... 
Q) 

~ 
Z ., 
..... 
en 
0"1 

-..J 
N 
O 
UJ 

"U 
O 
N 

N 
O 
O 



Kod peN Wyszczeg61nlenle 

280300 Węgiel (sadze oraz Inne postacie węgla gdzie 
Indziej nie wymienione ani nie wlączone): 

260300 10 O - Sadze metanowe 

2804 Wod6r, gazy szlachetne I Inne niemetale: 

- Krzem: 

260461000 - - Zawierający w masie nie mniej niż 99,99% 
krzemu 

260469000 - - Pozostaty 

2604 70000 - Fosfor 

ex 2804 70 000 Fosfor żółty 

2818 Elektrokorund (korund sztuczny), nawet nie 
zdefiniowany chemicznie; tlenek glinowy; 
wodorotlenek glinowy: 

281820000 - Tlenek glinowy Inny niż elektrokorund 

2828 Fluorki; fluorokrzemiany, fluoroglIniany I Inne 
złotone sole fluorowe: 
- Fluorki: 

282612000 -- Glinu 

2833 Siarczany; ałuny; nadtlenosiarczany 
(nadsiarczany): 

- Pozostale siarczany: 

2833 2700 O - - Baru 

ex 28332700 O Blanc fix 

2836 Węglany; nadtlenowęglany (nadwęglany); 
techniczny węglan amonowy zawierający 
karbamlnlan amonowy: 

2836 4000 O - Węglany potasowe 

2840 Borany, nadborany: 

- Czteroboran sodu (boraks oczyszczony) : 

2840 19 - - Pozostaty: 

2840 1910 O - - - Czteroboran sodu pięciowodny 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

I preferencyjnej DEV Slowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie ob nitony ch stawek celnych: 
, 

Słowenia Rumunia Bu/garia Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
OWcze 

o 
N 

CD 
::J 
::J 

" C 
(J) -Q) 

::E 
Z ..., 
~ 

O'l 
(]l 

-..J 
N 
O 
.j:>. 

""U 
O 
N 

~ 

N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczeg61nlenle 

2903 Chlorowcowane pochodne węglowodorów: 

- Nasycone chlorowane pochodne 
węglowodorów acyklicznych: 

290315000 - - 1 ,2-dlchloroetan (dlchlorek etylenu) 

- NIenasycone chlorowane pochodne 
węglowodorów acyklicznych: 

290321000 - - Chlorek winylu (chloroetylen) 

2915 Nasycone acykliczne kwasy 
monokarboksylowe lich bezwodniki, 
halogenki, nadtlenki I nadtlenokwasy; Ich 
chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nltrozowane pochodne: 

- Estry kwasu octowego: 

291532000 - - Octan winylu 

2916 NIenasycone acykliczne kwasy 
monokarboksylowe, cykliczne kwasy 
monokarboksylowe, Ich bezwodniki, 
halogenki, nadtlenki I nadtlenokwasy; Ich 
chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nltrozowane pochodne: 
- NIenasycone acykliczne kwasy 

monokarboksylowe, Ich bezwodniki, 
halogenki, nadtlenki, nadtlenokwasy I ich 
pochodne: 

291612 - - Estry kwasu akrylowego: 

29161210 O - - - Akrylan metylowy 

29161290 O - - - Pozostale 

ex 29161290 O Akrylan butylu 

2917 Kwasy pollkarboksylowe, Ich bezwodniki, 
halogenki, nadtlenki I nadtlenokwasy; Ich 
chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nltrozowane pochodne: 
- Aromatyczne kwasy polikarboksylowe, ich 

bezwodniki, halogenki, nad1lenki, 
nadtlenokwasy, oraz Ich pochodne: 

291735 00 O - - Bezwodnik ftalowy 

29270000 O Dlazo- ,azo- lub azoksy-zwlązkl 

Zawieszenie sławek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

I preferencyjnej DEV Slowacja 

O 

O 

, 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obnl!onych sławek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Esłonla Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
!::!. 
CD 
:J 
:J 
?<;" 

C 
~ 
Dl 

:E 
Z 
~ 

Ol 
Ul 

-...J 
f'V 
O 
Ul 

-c 
O 
N 

f'V 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnien ie 

ex 29270000 O 2,2 Azo-bis; 2,4 dwumetylowaleronitryl 

3201 Ekstrakty garbników pochodzenia 
roślinnego; garbniki I ich sole, etery, estry i 
inne pochcdne: 

3201 1000 O - Ekstrakt quebracho 

3201 2000 O - Ekstrakt z akacji 

3206 Pozostałe środki barwiące; preparaty 
wymienione w uwadze 3 do niniejszego 
działu , inne niż z pozycji nr 3203, 3204 lub 
3205; produkty nieorganiczne stosowane 
jako luminofory, nawet okreś lone 
chemicznie: 
- Pozostale środki barwiące oraz inne 

preparaty: 

32064200 O - - Litopon i inne pigmenty oraz preparaty na 
bazie siarczku cynkowego 

ex 3206 42 00 O Litopon 

32065000 O - Produkty nieorganiczne stosowane jako 
luminofory 

3207 Gotowe pigmenty, środki matujące i farby, 
szkliste emalie I glazury, pobiałki (masy 
lejne), ciekłe materiały do wytwarzania 
połysku i podobne preparaty używane w 
przemyśle ceramicznym, emalierskim i 
szklarskim; fryta szklana i inne szklo w 
postaci proszku, granulek lub platków: 

320740 - Fryta szklana i inne szklo w postaci proszku, 
granulek lub platków: 

32C74O 10 O - - Szklo z rodzaju znanego jako szklo 
"emaliowe" 

3404 Woski sztuczne i preparowane: 

340490 - Pozostałe: 

3404 90 90 O - - Pozostale 

ex 340490 90 O Chloroparaflna 

3801 Sztuczny grafit; grafit koloidalny lub 
półkoloidalny; preparaty na bazie grafitu lub 
innego węgla w postaci past, bloków, płyt lub 
innych półproduktów: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej DEV Słowacja 

O 

3 

3 

O 

3 

O 

.~ 

O 

,-

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia 

". 

I 

•• ' J 

Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
N 

CO 
:::J 
:::J 

'" C 
Ul 
.-+ 
Ol 

:E 
Z -, 

O) 
(J1 

-..J 
N 
O 
O) 

'"U 
O 
!"I 

N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

38013000 O - Pasty węglowe do elektrod oraz pasty 
podobne na wykladziny piecowe 

3815 Inlcjatory reakcji, przyspieszacze reakcji oraz 
preparaty katalityczne, gdzie indziej nie 
wymienione ani nie włączone: 

381590 - Pozostale: 

38159090 O - - Pozostale 

ex 381590 90 O Nadtlenodwuwęglan dwuetyloheksylowy w 
rozpuszczalnikach alifatycznych 

3902 Polimery propylenu lub innych alkenów w 
formach podstawowych: 

39021000 O - Polipropylen 

ex 39021000 O Polipropylen przewidziany do kontaktu z miedzią 
i do spieniania 

3905 Polimery octanu winylu lub innych estrów 
winylowych, w formach podstawowych; inne 
polimery winylowe w formach 
podstawowych: 

3905 30000 - Polialkohol winylowy, ta~e zawierający 
nlezhydrolizowane grupy octanowe 

3912 Celuloza i jej pochodne chemiczne, gdzie 
indziej nie wymienione ani nie włączone, w 
formach podstawowych: 
- Etery celulozy: 

391239 - - Pozostale: 

39123980 O - - - Pozostale 

ex 39123980 O Hydroksypropylometyloceluloza 

3916 Włókna pojedyncze, których jakikolwiek 
wymiar przekroju poprzecznego przekracza 1 
mm, pręty, paleczki i ksz1aHowniki 
profilowane, obrobione powierzchniowo, ale 
nie obrobione inaczej, z tworzywa 
szrucznego: 

391690 - Z pozostalych tworzyw sztucznych: 

391690 90 O - - Pozostale 

ex 391690 90 O Profile z kompozy1u poliestrowo-szklanego 

3926 Pozostale artykuły z tworzyw sz1ucznych 
oraz artykuły z innych materlalów objętych 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

I preferencyjnej DEV Slowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obni!onych stawek celnych: 

Slowenia Rumunia Bulgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
N 
iD" 
:::J 
:::J 

" C 
(fl -Ol 

:E 
Z 

(J) 
(]l 

-..J 
N 
o 
-..J 

"iJ 
O 
N 

N 
o 
o 



Kod peN Wyszczególnienie 

pozycjami od 3901 do 3914: 

392690 - Pozostale: 

- - Pozostale: 

- - - Pozostałe: 

392690910 - - - - Wyprodukowane z arkusza 

ex 392690 910 Opaski kurczliwe 

4002 Kauczuk syntetyczny I faktysa pochodząca z 
olejów, w formach podstawowych lub w 
pły1ach, arkuszach lub taśmach; mieszaniny 
jakiegokolwiek produktu z pozycji nr 4001 z 
jakimkolwiek produktem z tej pozycji, w 
formach podstawowych lub w pły1ach, 
arkuszach lub taśmach: 

- Kauczuk izobutenowo-izoprenowy (liR); halo-
izobutenowo-izoprenowy (CIIR lub BIIR): 

40023100 O - - Kauczuk Izoprenowo - Izobutenowy 
(butylowy) (liR) 

400239000 - - Pozostale . ---- ----

- Kauczuk chloroprenowy (chlorobutadlenowy) 
(CR): 

400249 00 O - - Pozostały 

ex 400249000 Kauczuk chloroprenowy 

- Kauczuk butad ienowo-akrylon~rylowy (NBR): 

40026000 O - Kauczuk Izoprenowy (IR) 

400270000 - Kauczuk etylenowo-propylenowy (EPOM) 
niesprzężony 

- Pozostałe: 

400299 - - Pozostałe: 

400299900 - - - Pozostale 

4101 Surowe skóry i skórki bydlęce lub ze zwierząt 
jednokopy1nych (śwlete lub solone, 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

I preferencyjnej OEV Slowacja 

O 

, 

O 

O 

-

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obnitonych !:tawek celnych: 

Slowenia Rumunia Bulgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael 

'. 

Wyspy 
Owcze 

! 

o 
~. 
CO 
:J 
:J 

" C 
(J) 
.-+ 
Q) 

::E 
Z ., 
O> 
(]l 

-..J 

'" O 
00 

""tI 
O 
N 

'" O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej 

i preferencyjnej OEV 

suszone, wapnowane, piklowane lub inaczej 
konserwowane, ale nie garbowane, 
pergamlnowane łub bardziej przetwarzane), 
nawet odwłosione, równlet dwojone: 

410140000 - Skóry I skórkl końskie lub innych zwierząt O 
Jednokopytnych 

4102 Surowe skóry owcze lub jagnięce (świete lub 
solone, suszone, wapnowane, piklowane lub 
Inaczej konserwowane, ale nie garbowane, 
pergamlnowane lub bardziej przetwarzane), 
równlet dwojone lub z wełną oprócz 
wyłączonych zgodnie z uwagą 1 (c) do 
niniejszego działu: 

4102 10 - Zwelną: 

410210100 - - Jagnięce O 

410210900 - - Pozostałe O 

- Bez wełny : 

4102 21 00 O - - Piklowane O 

410229 00 O - - Pozostale O 

4103 Pozostałe surowe skóry I skórki (świete lub 
solone, suszone, wapnowane, piklowane lub 
Inaczej konserwowane, ale nie garbowane, 
pergamlnowane lub bardziej przetwarzane), 
równlet dwojone lub odwłosione, oprócz 
wyłączonych zgodnie z uwagami l(b) lub l(c) 
do niniejszego działu: 

410310 - Kozie I koźlęce : 

41031010 O - - Świeże, solone lub suszone O 

41031090 O - - Pozostale O 

410320 00 O - Z gadów O 

410390 00 O - Pozostałe O 

4104 Skóry bydlęce lub zwierząt jednokopytnych 
- wyprawione, bez włosia, inne nit skóry z 

pozycji nr41081ub 4109: 
410410 - Cale skóry bydlęce wyprawione o powierzchni 

jednej sztukl nie przekraczającej 2,6 m2 (28 

, 
Zawieszenie obnltonych stawek celnych: 

UE EFTA Czechy I Węgry Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia 
Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

> , 

Izrael Wyspy 
Owcze 

O 

O 

O 

O 

., 
O 

O 

O 

O 

O 

o 
N 

et> 
:::J 
:::J 
~ 

C 
en -Ol 

~ 
Z 

O'l 
01 

-...J 
N 
O 
CD 

'"'O 
O 
!" 
..... 
N 
O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

stóp kwadratowych): 

41041010 O - - Z cieląt wschodnioindyjskich całe, nawet z 
łbem i łapami, każde o masie netto nie 
przekraczającej 4,5 kg, nie preparowane 
inaczej illż tylko garbowane garbnikami 
roślinnymi, nawet poddane pewnym 
obróbkom, ale niewątpliwie nie nadające się 
do bezpośredniego użycia w produkcji 
artykułów ze skóry 

41041030 O - - Pozostale skóry wyprawione, ale nie 
preparowane inaczej niż tylko garbowane 
chromowo w stanie mokrym (wet blue) 

- - Pozostałe : 

41041091 O - - - Nie preparowane inaczej niż tylko 
garbowane 

- Pozostałe wyprawione skóry bydlęce i 
zwierząt jednokopytnych, garbowane lub 
dogarbowane, ale nie preparowane Inaczej, 
nawet dwojone: 

4104 2100 O - - Skóry bydlęce wyprawione, wstępnie 
garbowane garbnikami roślinnymi 

410422 - - Skóry bydlęce wyprawione, wstępnie 
garbowane w Inny sposób: 

410422100 - - - Nie preparowane inaczej niż tylko 
garbowane chromowo, w stanie mokrym 
(wet blue) 

4105 Wyprawione skóry owcze I jagnięce, bez 
wełny, Inne nit objęte pozycjami nr 4108 lub 
4109: 

- Garbowane lub dogarbowane, nip. 
preparowane Inaczej, nawet dwojone: 

410511 - - Wstępnie garbowane garbnikami roślinnymI: 

410511100 - - - Z owiec indyjskich włosowych , nawet 
poddane pewnym obróbkom, jednakże nie 
nadające się do bezpośredniego użycia 
do produkcji artykułów ze skóry 

- - - Pozostałe : 

41051 1 910 - - - - Nie dwojone 

Zawieszenie stawek 
celnych: Zawieszenie obnitonych stawek celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry Slowenia Rumunia Bulgaria litwa 

i preferencyjnej OEV Słowacja 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

Łotwa Estonia Izrael wyspy 
Owcze 

, 

I 

, 

i 

o 
N 
iD" 
::l 
::l 
7\ 

C 
CI) ..... 
Q) 

:E 
Z ., 
..... 
eT> 
U1 

-...J 

'" ..... 
O 

""'C 
O 
N 

..... 
'" O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

u 

410511990 - - - - Dwojone 

4105 12 - - WstępnIe garbowane w Inny sposób: 

410512100 - - - Nie dwojone 

41051290 O --- Dwojone 

4105 19 - - Pozostałe : 

4105 19 10 O - - - Nie dwojone 

410519900 --- Dwojone 

4106 Wyprawione skóry kozie i koźlęce, bez włosa, 
inne nit skóry z pozycji nr 4108 lub 4109: 

- Garbowane lub dogarbowane, lecz nie 
preparowane inaczej, nawet dwojone: 

410611 - - Wstępnie garbowane garbnikami roślinnymi : 

410611100 - - - Z indyjskich kóz I koźląt, nawet poddane 
pewnym obróbkom, jednakże nie 
nadające się do bezpośredniego użycia 
do produkcji artykułów ze skóry 

410611900 - - - Pozostałe 

41061200 O - - Wstępnie garbowane w Inny sposób 

4106 1900 O - - Pozostałe 

4107 Skóry wyprawione z pozostałych zwierząt, 
bez wlosia, inne ni! skóry z pozycji nr 4108 
lub 4109: 

410710 - Świńskie : 

410710100 - - Garbowane, ale nie preparowane inaczej 

410790 - Z pozostałych zwierząt: 

410790100 - - Garbowane, ale nie preparowane inaczej 

4403 Drewno surowe okorowane lub nie, również 
zgrubnie obrobione: 

44031000 O - Malowane, bejcowane, nasycone kreozotem 
lub innymi środkami konserwującymi 

, " 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej OEV Słowacja 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

O 

Zawieszenie obnitonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izraeł 

// 

-

Wyspy 
Owcze 

, 

" . 

o 
~, 
C1l 
::l 
::l 
7' 

C 
en ..... 
Q) 

~ 
Z ..., 

O> 
(J'1 

-.,J 
N 

""tJ 
O 
N 

N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

440320 - - Pozostałe Iglaste: 

440320100 - - Świerkowe z gatunku "Picea abies Karst: 
lub srebrnej jodły (A bies alba Mili.) 

44032030 O - - Sosnowe z gatunku ·Pinus sylvestris L: 

44032090 O - - Pozostałe 

- Pozostałe, z drewna drzew tropikalnych 
wymienionych w uwadze 1 do podpozycji 
niniejszego działu : 

44034100 O - - Ciemnoczerwone merantll meranti bakau 

440349 - - Pozostałe: 

440349100 - - - Sapelli, akacja afrykańska i iroko 

44034920 O --- Okoume 

440349 30 O --- Obeche 

440349400 --- Sipo 

440349 50 O --- Limba 

440349 60 O - - - Tiama, mansonia, ilomba, dibetou i azobe 

44034970 O - - - Vlrola, mahoń (Swietenia spp.), imbula, 
balsa, palisander z Rio, palisander z Para, 
palisander z Rose 

4403 49 90 O - - - Pozostałe 

- Pozostałe : 

44039100 O - - Dębowe (Quercus spp.) 

440392000 - - Bukowe (Fagus spp.) 

440399 - - Pozostałe : 

44039910 O - - - Topolowe 

440399 30 O - - - Z eukaliptusa 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

I preferencyjnej DEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Słoweniil Rumunia Bulgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

,. 

o 
N 

CD 
:J 
:J 
7';" 

C 
IJ) ...... 
Q) 

::E 
Z ...., 

O) 
(J1 

-...J 

'" ..... 
'" 

-u 
O 
N 

..... 
'" O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

440399 50 O - -- Z brzozy 

44039998 O - - - Pozostale 

470100 Mechaniczny ścier drzewny: 

470100 10 O - Termomechaniczny ścier drzewny 

470100 90 O - Pozostale 

47020000 O Masa celulozowa drzewna do przeróbki 
chemicznej 

4703 Masa celulozowa drzewna sodowa łub 
siarczanowa. z wyjątkiem masy celulozowej 
drzewnej do przeróbki chemicznej: 
- Nie bielona: 

47031100 O - - Z drewna drzew iglastych 

47031900 O - - Z drewna drzew liściastych 

- Półbielona lub bielona: 

470321000 - - Z drewna drzew Iglastych 

470329 00 O - - Z drewna drzew liściastych 

4704 Masa celułozowa drzewna siarczynowa, z 
wyjątkiem masy celulozowej drzewnej do 
przeróbki chemicznej: 
- Nie bielona: 

47041100 O - - Z drewna drzew iglastych 

470419000 - - Z drewna drzew liściastych 

- Pótblelona lub bielona : 

4704 2100 O - - Z drewna drzew iglastych 

4704 29 000 - - Z drewna drzew Liściastych 

4706 Masy z włókien otrzymanych z odzyskanego 
papieru lub tektury (makulatura i odpady) lub 
z Innego włóknistego materiału 
celulozowego: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej. 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

i preferencyjnej OEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obni!onych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa lotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

I 

CI 
~. 
CD 
::::l 
::::l 

'" C 
en ..... 
Q) 

~ 
Z 
~ 

(1) 
01 

-...J 
N 

W 

-u 
O 
!" 

N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

47061000 O - Masa z lintersu bawełnianego 

4706 20 00 O - Masy z włókien otrzymanych z odzyskanego 
papieru lub tektury (makulatura i odpady) lub z 
innego włóknistego materiału celulozowego 

- Pozostałe: 

4706 9100 O - - Mechaniczna 

4706 92000 - - Chemiczna 

4706 93 000 - - Częściowo przetworzona chemicznie ., 
4707 Papier lub tektura z odzysku (makulatura I 

odpady): 

4707 1000 O - Z nie bielonego papieru pakowego i tektury 
lub falistego papieru i tektury 

470720000 - Z pozostałego papieru I tektury wykonanej z 
bielonej chemicznie masy celulozowej, 
niebarwionej w masie 

470730 - Z papieru I tektury wykonanej głównie z masy 
chemicznej drzewnej (n p, gazety, czasopisma 
I podobne materiały drukarskie): 

470730100 - - Stare I nie sprzedane gazety i czsoplsma, 
książki telefoniczne, broszury i reklamy 

470730 90 O - - Pozostałe 

470790 - Pozostale, łącznie zniesortowanymi 
odpadami: - , 

470790 10 O -- - Nlesortowane 

470790 90 O - - Sortowane 

6101 We/na, z wyjątkiem zgrzeblonej lub czesanej: 

J 

- Wełna potna, łącznie z wełną praną z drugiej 
strzyży : 

5101 11 00 - - Wełna strzyżona : 

510111001 - - - O grubości nominalnej 24 mikrony i 
powyżej 

5101 1900 - - Pozostała : 

" 

,- , 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej OEV Slowacja 

O 

O 

O 

O 
, 
, 

O 

O 

O 

O 

O ,-

O 

O 

O 
" 

.... ~, .. 

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Slowenia Rumunia , Bulgarla Litwa Łotwa Estonia 

.-
"-I 

'\... 

d -

O 

'-

Izrael Wyspy 
Owcze 

I 

Oc O 

o 
N 

, (I) 

::l 
::l 

" C 
fil ... 
Q) 

:::: 
Z 

(j) 
(J1 

....., 
"-> 
.p.. 

-o 
O 
!'I 

18 



Kod peN Wyszczególnienie Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE 

i preferencyjnej OEV 

510119001 - - - O grubości nominalnej 24 mikrony i O 
powyżej 

- Wełna odtiuszczona, nie karbonizowana: 

5101 21 00 - - Wełna strzyZona: 

510121001 - - - O grubości nominainej 24 mikrony i O 
powyZej 

51012900 - - Pozostała : 

510129001 - - - O grubości nominalnej 24 mikrony i O 
powyżej 

5101 30 00 - Karbonizowana: 

510130001 - - O grubości nominalnej 24 mikrony i powyżej O 

6301 Len surowy lub obrabiany, ale nie 
przędziony; pakuły lniane i odpady lnu 
(łącznie z odpadami przędzy I szarpanką 
rozwlóknloną): 

- Len międlony, trzepany, czesany lub 
przerobiony w Inny sposób, lecz nie 
przędziony: -

53012100 O - - Międlony lub trzepany O O 

530130 - Pakuły i odpady lnu: 

5301 30 10 O - - Pakuły O O 

6310 Tkaniny z juty lub innych łykowatych włókien 
przędnych z pozycji nr 5303: 

5310 - Nie bielone: 

531010 900 - - O szerokości powyżej 150 cm 3 

5402 Przędza z w1ókna ciągiego syntetycznego 
(Inna nit nici do szycia), nie przeznaczona do 
sprzedaty detalicznej, łącznie z 
syntetycznym włóknem pojedynczym o 
masie liniowej nie przekraczającej 67 
decyteksów: 

540210 - Przędza o duZej wy1rzymatości na 
rozciąganie, z nytonu lub innych poliamidów: 

54021010 O - - Z poliamidów aromatycznych O 

Zawieszenie obnitonych stawek celnych: 

EFTA Czechy I Węgry Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa 
Słowacja 

O O O O O O O O 

O O O O O O O O 

Estonia Izrael 

O O 

O O 

O O 

O O 

O 

O 

1,5 

Wyspy 
Owcze 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

o 
!:::!. 
CD 
:J 
:J 
;J<;' 

C 
CI) ...... 
Q) 

~ 
Z ..., 
~ 

Ol 
t11 

....... 
1'0.) 

t11 

-o 
O 
!'I 
~ 

1'0.) 

O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

- Przędza teksturowana: 

54023300 O - - Z poliestrów 

- Pozostala przędza , pojedyncza, nieskręcana 
lub o skręcie nie przekraczającym 50 obrotów 
na metr: 

540242000 - - Z poliestrów, częściowo orientowana 

540249 - - Pozostala: -. 
54024910 O - - - Elastomerowa 

6501 Kabel z włókna syntetycznego: 

55012000 O - Z poliestrów 

550130 00 O - Akrylowy lub modakrylowy 

6503 Syntetyczne włókna cięte, nie zgrzeblone, nie 
czesane, ani nie przerobione w inny sposób 
do przędzenia: 

550390 - Pozostale: 

550390 90 O - - Pozostałe 

ex 550390 90 O Włókna cięte z polialkoholu winylu 

6601 Wata z materiałów włókienniczych i artykuły 
z waty; wlókna tekstylne o długości nie 
przekraczającej 5 mm (kosmyki), proszek 
oraz rozdrobnione resztki włókien: 

560130 00 O - Kosmyki włókiennicze I proszek oraz 
rozdrobnione resztki włókien 

5903 Materiały włókiennicze płaskie 
impregnowane, powlekane, pokrywane lub 
laminowane tworzywem sztucznym, z 
wyłączeniem tkanin z pozycji nr 5902: 

590390 - Pozostałe : 

590390100 - - Impregnowane 

6911"' Wyroby z materia/ów włókłennlczych do 
zastosowań technicznych, wyszczególnione 
w uwadze 7 do niniejszego działu: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa 
i preferencyjnej DEV Slowacja 

3 

3 

O 

O 

O 

O 

, 

O 

O 

-) 

,/ 

Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

-

o 
N 

CD 
:::J 
:::J 

" C 
rn 
.-+ 
Ol 

~ 
Z 

O> 
01 

-..J 
N 

O> 

iJ 
O 
~ ... 
N 
O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

- Materiały włókiennicze płaskie i filc, bez końca 
lub zaopatrzone w urządzenia spinające , 
stosowane w maszynach papierniczych lub 
podobnych (np. do pulpy lub masy azbestowo-
-<:ementowej) : 

5911 31 - - O gramaturze poni:l:ej 650 g/m2
: 

- - - Z jedwabiu lub wlókien chemicznych: 

591131110 - - - - Tkaniny, filcowane lub nie, z włókien 
syntetycznych, stosowane w maszynach 
papierniczych 

ex 591131110 S~a, filce I suszniki w postaci tkanin 

59113119 O - - - - Pozostale 

ex 591131 19 O Filce i suszniki stosowane w maszynach 
papierniczych (inne nl:l: z tkaniny filcowanej) 

591131900 - - - Z Innych materiałów włókienniczych 

e . 591131900 S~a I suszniki stosowane w maszynach 
papierniczych 

591132 - - O gramaturze 650 g/m2 1ub większej : 

591132100 - - - Z jedwabiu lub włókien chemicznych 

e 591132100 Sita, filce I suszniki stosowane w maszynach 
papierniczych 

59113290 O - - - Z innych materialów wlóklenniczych 

ex 59113290 O Filce, sita I suszniki stosowane w maszynach 
papierniczych 

6812 Włókna azbestowe obrobione; mieszaniny na 
bazie azbestu lub azbestu i węglanu 
magnezowego; wyroby z takich mieszanin 
lub z azbestu (np. nici, tkaniny, odziet, 
nakrycia głowy, obuwie, uszczelki), 
wzmocnione lub nie, Inne nit towary z pozycji 
nr 6811 lub 6813: 

681240 00 O - Tkaniny lub dzianiny 

ex 681240 00 O Sita, lilce I suszniki stósowane w maszynach 
papierniczych 

681290 - Pozostale: 

681290 90 O - - Pozostale 

ex 681290900 S~a . filce I suszniki stosowane w maszynach 
papierniczych 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

I preferencyjnej DEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obnitonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunła Bułgaria Litwa Łotwa Estonia łzraeł Wyspy 
Owcze 

O 

O 

O 

O 

O 

o 
~. 
CD 
::::l 
::::l 

~ 

C 
en ...... 
Q) 

~ 
Z .... 
O> 
Ol 

-....J 
N 
-' 
-....J 

-u 
O 
N 

N 
O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej 

I preferencyjnej DEV 

7011 Szkłane osłony (łącznie z bańkami i rurkami), 
otwarte, oraz Ich części szklane, bez 
wyposatenla, do lamp elektrycznych, lamp 
elektronopromieniowych I podobnych: 

701120 00 O - Do lamp elektronopromieniowych 3 

7202 Żełazost0i'Y: 

- Żelazomangan : 

720219000 - - Pozostały 

ex : 720219000 Żelazomangan "affine" O 

- Żelazochrom : 

720249 - - Pozostaly: 

720249100 - - - Zawierający w masie 0,05% węgla lub O 
mniej 

7202 49500 - - - Zawierający w masie powytej 0,05%, ale O 
nie przekraczającej 0,5% węgla 

720249 900 - - - Zawierający w masie powytej 0,5%, ale O 
nie przekraczają.;ej 4% węgla 

72027000 O - Żelazomolibden O 

720280000 - Żelazowolfram i !elazokrzemowolfram O 

- Pozostały: 

72029200 O - - Żelazowanad O 

72029300 O - - Żelazoniob O 

7204 Odpady I złom !eliwa I stali; wlewki do 
przetopienia z !ełlwa lub stall: 

72041000 O - Odpady I złom Zeliwny (ECSC) O 

- Odpady I złom ze stall stopowej: 

7204 21 - - Ze stali nierdzewnej: 

7204 21 10 O - - - Zawierającej 8% lub więcej niklu w masie O 

(ECSC) 

72042190 O - - - Pozostale (ECSC) O 

720429 00 O - - Pozostałe O 

Zawieszenie obni!onych stawek celnych: 

UE EFTA Czechy I Węgry Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa 
Słowacja 

O O O O O 

O O 

O O 

O O 

, 

Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
OWcze 

O 

o 
N 

CD 
::J 
::J 
7\ 

C 
(J) .... 
Q) 

:E 
z ..., 

Ol 
(J1 

-...J 
~ ..... 
00 

" O 
N 

..... 
~ 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej 

I preferencyjnej DEV 

720430 00 O - Odpady I złom z ocynowanego żeliwa lub stall O 
(ECSC) 

- Pozostale odpady I zlom: 

720441 - - Wióry z toczenia, wiórkowania, dłutowan ia, 
frezowania, gilowanla, pilnikowania, 
okrawania i ttb'Czenia, w wiązkach lub nie: 

72044110 O - - - Wióry z toczenia , wiórkowania, O 
dlutowanla, frezowania, pi/owanla I 
pilnikowania (ECSC) 

- - - Ażury z okrawania I tłoczenia : 

720441910 - - - - W wiązkach (ECSC) O 

7204 4199 O - - - - Pozostałe (ECSC) O 

720449 - - Pozostale: 

720449 10 O - - - W kawalkach (rozdrobnione) (ECSC) O 

- - - Pozostale: 

720449 300 - - - - W wiązkach (ECSC) O 

- - - - Pozostale: 

720449910 - - - - - Nie sortowane (ECSC) O 

72044999 O - - - - - Pozostałe (ECSC) O 

720450 - Wlewki do przetopienia: 

720450 10 O - - Ze stali stopowej (ECSC) O 

7204 50 90 O - - Pozostałe (ECSC) O 

7217 Drut ze stali niestopowej: 

7217 30 - Pokrywany lub powlekany innymi metalami: 

72173090 O - - Zawierający w masie 0,6% lub więcej węgla O 

7312 Skrętki, liny, kable, taśmy plecione, zawiesia 
itp" ze stall, nie izolowane elektrycznie: 

731210 - Skrętki , liny i kable: 

- - Pozostałe : 

Zawieszenie obni!onych stawek celnych: 

UE EFTA Czechy I Węgry Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa 
Słowacja 

-

, 

O O O O O O O O 

Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

O O O O 

I 

o 
N 

CI) 
:::J 
:::J 
7' 

C 
en ...... 
QJ 

:E 
Z 

-' 
O) 
(J'1 

-...J 
N 
-' 
(O 

""U 
O 
N 

N 
O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

- - - Pozostale, z maksymalnym wymiarem 
przekroju poprzecznego: 

- - - - Nie przekraczającym 3 mm: 

731210510 - - - - - Powlekane lub pokrywane stopami 
cynku z miedzią (mosiądzem) 

ex : 7312 1051 O Skrętki 

7314 Tkanina (łącznie z taśmami bez końca), kraty, 
siatka i ogrodzenia, z drutu stalowego; siatka 
metalowa rozciągana ze stali: 
- Wyroby tkane: 

73141200 O - - Taśmy bez końca do urządzeń 
mechanicznych ze stali nierdzewnej 

e ( 73141200 O Sita stosowane w maszynach papierniczych 

73141300 O - - Pozostale taśmy bez końca do urządzeń 
mechanicznych 

e : 731413000 Sita stosowane w maszynach papierniczych 

- inne kraty, siatki i ogrodzenia: 

731449000 - - Pozostałe 

e : 731449000 Sita stosowane w maszynach papierniczych 

7403 Mledż rafinowana i stopy miedzi, nie 
obrobione: 
- Miedź rafinowana : 

740311000 - - Katody i części katod 

740400 Odpady miedzi i złom: 

740400100 - Miedzi rafinowanej 

- Stopów miedzi: 

740400910 - - Stopów miedzi o podstawie cynkowej 
(mosiądz) 

7404 00 99 O - - Pozostałe 

7414 Tkanina (nawet taśma bez końca) , kraty i 
siatka z drutu miedzianego; siatka metalowa 
rozciągana, z miedzi: 

74142000 O - Tkanina 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

i preferencyjnej DEV Słowacja 

O O 

O O 

O O 

O O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

i 

o 
N 

(l) 

::J 
::J . 
7' 

C 
Ul ...... 
CI) 

::E 
Z ...., 

O'l 
(]'I 

-...J 
N 
N 
O 

"'tI 
O 
!'I 

N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

ex : 741420000 Sita stosowane w maszynach papierniczych 

741490 00 O - Pozostale 

ex 741490 000 Sita stosowane w maszynach papierniczych 

7502 Nikiel nie obrobiony: 

75021000 O - Nikiel niestopowy 

7601 Aluminium nie obrobione: 

7601 1000 O - Aluminium niestopowe 

760120 - Stopy aluminium: 

76012010 O - - Pierwotne 

-- Wtórne: 

7601 2099 O - - - Pozostale 

760200 Odpady aluminium i zlom: 

- Odpady: 

760200 11 O - - Wióry, skrawki, ścinki , opiłki po różnych 
rodzajach obróbki mechanicznej, cięciu i 
piłowaniu ; odpady blachy i folii barwionej, 
powlekanej lub spajanej, o grubości (bez 
jakiegokolwiek podloża) nie przekraczającej 
0,2 mm 

76020019 O - - Pozostale (także braki produkcyjne) 

760200 90 O - Zlom 

7605 Drut aluminiowy: 

- Z aluminium niestopowego: 

7605 11000 - - O przekroju poprzecznym, którego 
maksymalny wymiar przekracza 7 mm 

8001 Cyna nie obrobiona: 

8001 1000 O - Cyna niestopowa 

8101 Wolfram i wyroby z wolframu, nawet odpady i 
z/om: 
- Pozostale: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej DEV Slowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

8 

O 

Zawieszenie obni!onych stawek celnych: 

Slowenia Rumunia Bulgarla Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

i 

o 
N 

CI> 
::J 
::J 

7' 

C 
fi) ..... 
Ol 

:E 
Z 

(J) 
CJ1 

'-J 
N 
N 

"'O 
O 
N 

.... 
N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

8101 9300 O - - Drut 

ex 8101 9300 O Drut wolframowy z domieszkami K, Si i Al, 
p6łfabrykatowy , o zawartości wolframu minimum 
99,9% i średnicy od 0,3 mm do 2,4 mm, 
przeznaczony na skrętki do żarówek 

8104 Magnez i wyroby z magnezu, nawet odpady i 
zlom: 
- Magnez nie obrobiony: 

81041100 O - - Zawierający w masie co najmniej 99,8% 
magnezu 

810419 00 O - - Pozostaly 

8108 Tytan i wyroby z tytanu, nawet odpady i zlom: 

810890 - Pozostale: 

- - Pozostale: 

8108 90 90 O - - - Pozostale 

811100 Mangan I wyroby z manganu, nawet odpady i 
zlom: 

- Mangan nie obrobiony; odpady i złom ; 
proszki : 

811100 110 - - Mangan nie obrobiony; proszki 

81110090 O - Pozostale 

8112 Beryl, chrom, german, wanad, gal, hafn, ind, 
niob, ren I tal oraz wyroby z tych metali, 
nawet odpady i złom: 

811220 - Chrom: 

811220900 - - Pozostałe 

8207 Narzędzia wymienne do narzędzi ręcznych 
nawet napędzanych machanlcznie lub do 
obrabiarek (np. do prasowania, tłoczenia, 
kucia na prasach, przebiJania, wykrawania, 
gwintowania otworów I walków, wiercenia, 
wytaczania, przeciągania, frezowania, 
toczenia lub wkręcania wkrętów), nawet 
ciągadła, ciągowniki bądt matryce do 
wyciskania metalu oraz narzędzia do 
wiercenia w kamieniu lub do wierceń 
ziemnych: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej DEV Slowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obnitonych stawek celnych: 

Slowenia Rumunia Bulgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
N 

CD 
::J 
::J 
7';" 

C 
C/l 
.-+ 
Q) 

~ 
Z ...., 

O'l 
Ul 

'-I 
N 
N 
N 

iJ 
O 
!'l 

N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

820720 - CIągadla , ciągowniki bądt matryce do 
wyciskania metalu: 

820720 10 O - - Z częścią roboczą z diamentu lub diamentu 
polikrystalicznego 

84.07 Silniki spalinowe z zaplonem Iskrowym z 
trokami wykonującymi ruch posuwIsto-
zwrotny lub obrotowy: 

840790 - Pozostale silniki: 

840790 10 O - - O pojemności cylindra nie przekraczającej 
250 cm' 

ex 840790 10 O Silniki do napędu kosiarek rjClnych o objętości 
skokowej od 130 do 250 cm 

8421 Wirówki, takte suszarki wirówkowe; 
urządzenia i aparatura do filtrowania lub 
oczyszczania cieczy lub gazów: 
- Wirówki , takte suszarki wirówkowe: 

842119 - - Pozostałe : 

- - - Pozostale: 

842119990 - - - - Pozostale 

ex l 84211999 O Wirówki do rozprowadzania emulsji 
fotograllcznych na pod lożach wyświetlaczy 
cieklokrystalicznych 

8431 Części nadające się do stosowania wylącznle 
lub glównle do urządzeń z pozycji od nr 8425 
do nr 8430: 
- Do urządzeń z pozycji nr 8428: 

843139 - - Pozostale: 

84313990 O - - - Pozostałe 

ex 84313990 O Części do maszyn z podpozycji 8428 39 93 O 

8439 Urządzenia do wytwarzania masy 
włóknistego materialu celulozowego lub do 
wytwarzania bądt obróbki wykańczającej 
papieru lub tektury: 

843910000 - Urządzen ia do wytwarzania masy włóknistego 
materialu celulozowego 

843920 00 O - Urządzenia do wytwarzania papieru lub 
tektury 

8439 30 00 O - Urządzenia do obróbid wykańczającej papieru 
lub tektury 

- Części : 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

i preferencyjnej OEV Słowacja 

O 

O 

2 

2 

O 

O 

O 

Zawieszenie ob nitony ch slawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bulgarla Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

I 

I 
, 

CI 
!::::!. 
CD 
::;) 
::;) 

7':" 

C 
rJl 
.-+ 
Q) 

~ 
Z ..., 
..... 
O) 
(.TI 

-...j 
N 
N 
CI.) 

""tJ 
O 
N 

..... 
N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

843991 - - Urządzeń do wytwarzania masy wlóknlstego 
materiału celulozowego: 

84399110 O - - - Z żeliwa lub stall 

84399190 O - - - Pozostale 

843999 - - Pozostale: 

84399910 O - - - Z żeliwa lub stali 

843999900 - - - Pozostałe 

8440 Maszyny Introligatorskie, takte maszyny do 
zszywania kslątek: 

844010 - Maszyny: 

8440 10 10 O - - Z/amywarki 

8440 10200 - - Maszyny zbierające 

8440 10 30 O - - Maszyny do zszywania nićmi , drutem lub 
klamrami 

8440 1040 O - - Maszyny do oprawiania książek metodą 
bezszwową 

8440 1090 O - - Pozostale 

8441 Pozostałe urządzenia do wy1warzania masy 
papierniczej, papieru lub tektury, takte 
krajarki I krajalnice wszelkich typów: 

8441 10 - Krajarki : 

8441 1010 O - - Kombinowane maszyny do nawijania i cięcia 
wzdłużnego .. 

844110200 - - Pozostale krajarki wzdlużno-poprzeczne 

84411030 O - - Krajarki gilotynowe 

84411040 O - - Przyc:lnarkl trójnożowe 

8441 1080 O - - Pozostale 

84412000 O - Maszyny do produkcji worków, torebek lub 
kopert • 

844130 00 O - Maszyny do produkcji pudeł, pudelek, tub, 
bębnów lub podobnych pojemników 
tekturowych, metodami innymi niż formowanie 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej DEV Slowacja 

O 

O 

O 

O 

< 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie ob nitony ch stawek celnych: 

Slowenla Rumunia Bulgarla Litwa Łotwa Estonia 

I 

---

/ 

------------------------ ---------------

Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
N 

CO 
::J 
::J 
7<:" 

C 
en ...... 
CI) 

~ 
Z ., 
O> 
(]'I 

-...J 
N 
N 
.J::o. 

"'1J 
O 
~ 
..... 
N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

844140 00 O - Maszyny do formowania przedmiotów z masy 
paplemiczej, papieru lub tektury 

844180000 - Pozostałe urządzenia 

844190 - Części : 

8441 90 10 O - - Krajarek 

844190 90 O - - Pozostałe 

8442 Maszyny, urządzenia i wyposatenle (inne nit 
urządzenia I obrabiarki z pozycji nr 8466 do 
8466) do odlewania lub skladanla czcionek, 
do przygotowywania lub wykonywania klisz, 
płyt, cylindrów drukowych lub Innych 
elementów drukarskich; czcionki, klisze, 
płyty, cylindry drukowe ł Inne elementy 
drukarskie; klisze, płyty, cylindry I kamienie 
litograficzne przygotowane do celów 
drukarskich (np. strugane, ziarnowane lub 
polerowane): 

84421000 O - Maszyny do fotoskładu 
r ' 

844220 - Maszyny, urządzenia i wyposatenie do 
dokonywania składu innymi metodami, z 
utyciem lub bez utycia urządzeń do 
odlewania: 

84422090 O - - Pozostałe 

844230 00 O - Pozostałe maszyny, urządzenia i 
wyposatenie 

844240000 - Części do powytszych maszyn, urządzeń i 
wyposatenia 

844250 - Czcionki, klisze, pły1y , cylindry drukowe i inne 
elementy drukarskie; klisze, plyty, cylindry I 
kamienie litograficzne przygotowane do celów 
drukarskich (np. strugane, ziarnowane lub 
polerowane): 

- - Z obrazem druku (gotowe do drukowania): 

844250210 - - - Do druku wypukłego 

844250230 - - - Do druku płaskiego 

844250290 - - - Pozostałe 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

i preferencyjnej OEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O •.. 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obnltonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

: 

o 
N 

CD 
::J 
::J 
7<:' 

C 
rn ... 
Ol 

~ 
Z ...., 

O'l 
(]l 

-..J 
N 
N 
(]l 

"O 
O 
!'" 
~ 

N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

8443 Maszyny drukarskie, włączając maszyny 
drukarskłe atramentowe, Inne nli objęte 
pozycją nr 8471; maszyny do prac 
pomocniczych przy drukowaniu: 
- Maszyny drukarskie offsetowe: 

84431100 O - - Z podawaniem papieru z roli 

844319 - - Pozostałe: 

- - - Z podawaniem papieru w arkuszach: 

84431910 O - - - - Używane 

- - - - Nowe, do arkuszy o formacie: 

844319310 - - - - - Nie przekraczającym 52 x 74 cm 

84431935 O -- - - - Powytej 52 x 74 cm lecz nie 
przekraczającym 74 x 107 cm 

844319390 ----- Powytej74x107cm 

844319900 - - - Pozostałe 

8443 30 00 O - Maszyny do druku neksograficznego 

8443 40000 - Maszyny do druku wklęsłego 

84436000 O - Maszyny do prac pomocniczych przy 
drukowaniu 

8471 Maszyny do automatycznego przetwarzania 

danych (komputery) i urządzenia do tych 

maszyn (komputery); czytniki magnetyczne lub 

optyczne, maszyny do zapisywania zakodowanych 

danych na nośnikach danych oraz maszyny do 

przetwarzania takich danych, nie ujęte gdzie indziej: 

847110 - Maszyny analogowe lub hybrydowe do 
automatycznego przetwarzania danych: 

84711090 O - - Pozostałe 

- Pozostałe cyfrowe maszyny do 
automatycznego przetwarzania danych: 

847149 - - Pozostałe, przedstawione w formie 
systemów: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe : 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej OEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

5 

Zawieszenie obnlionych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael 

I 

Wyspy 
Owcze 

I 

I 

o 
~. 
(I) 
::J 
::J 
~ 

C 
~ 
Q) 

~ 
Z ..., 
..... 
O') 
U1 

-..J 
N 
N 
O') 

iJ 
O 
t" 
..... 
N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

847149 99 O - - - - - Pozostałe 

847150 _ Procesory cyfrowe inne niż objęte pozycjami 8471 
41 i 8471 49 zawierające lub nie, w tej samej 
obudowie jedno lub dwa urządzenia 
następującego typu: urządzenia pamięci, 
urządzenia wejściowe, urządzenia wyjściowe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

84715099 O - - - - Pozostałe 

847160 - Urządzenia wejściowe lub wyjściowe , nawet 
zawierające w tej samej obudowie urządzenia 
pamięci : 

- - Pozostałe : 

84716040 O - - - Drukarki 

84716050 O - - - Klawiatury 

84716090 O - - - Pozostałe 

847170 - Urządzen ia pamięci: 

- - Pozostałe: 

8471 7040 O - - - Urządzenia pamięci centralnej 

- - - Pozostałe : 

- - - - Urządzenia pamięci dyskowej: 

84717051 O - - - - - Optyczne, także magnetooptyczne 

- - - - - Pozostale: 

84717053 O - - - - - - Napędy dysków twardych 

84717059 O - - - - - - Pozostałe 

84717060 O - - - - Urządzenia pamięci magnetycznej 
taśmowej 

84717090 O - - - - Pozostałe 

84719000 O - Pozostałe 

e c 84719000 O Skanery do kodów kreskowych 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej DEV Słowacja 

5 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 
I 

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Slowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
OWcze 

! 

I 

I 
I 

o 
!:::!. 
co 
:::J 
:::J 

" C 
en ...... 
Q) 

~ 
Z ., 
..... 
O> 
(J'1 

-...J 
N 
N 
-...J 

-o 
O 
N 

..... 
N 
O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

8472 Pozostałe maszyny biurowe (np. hektografy 
lub powielacze białkowe, maszyny 

adresujące, automaty wydające banknoty, 
maszyny do sortowania. liczenia lub 
pakowania monet, urządzenia do 
temperowania ołówków, dziurkacze lub zszywacze) : 

8472 90 - Pozostałe: 

8472 90 800 - - Pozostałe 

ex 8472 90 800 Automatyczne maszyny do liczenia banknotów 

8473 Części I akcesoria (z wyłączeniem 
pokrowców, futerałów itp.) nadające się do 
stosowania wyłączn ie łub głównie do maszyn 
z pozycji nr 8469 do 8472: 

847330 - Części i akcesoria do maszyn z pozycji nr 
8471: 

84733010 O - - Zespoły elektroniczne 

847330 90 O - - Pozostale 

8481 Krany, kurki, zawory i podobna armatura do 
rur, płaszczy kot/ów, zbiorników, kadzi itp., 
takte zawory redukcyjne i zawory sterowane 
terrnostatycznie: 

848130 - Zawory zwrotne: 

848130100 - - Do opon i dętek 

8504 Transformatory elektryczne, przeksztaHniki 
(np. prostowniki) oraz wzbudniki: 

850410 - Stateczniki lamp wyładowczych w tym lamp 
wyladowczych rurowych: 

- - Pozostałe: 

850410910 - - Cewki indukcyjne oraz dlawiki (tłumiki), 
połączone z kondensatorem lub nie 

- Pozostałe transformatory: 

8504 31 - - O mocy wyjściowej nie przekraczającej 
1kVA: 

- - - Pozostałe: 

- - - - Transformatory pomiarowe: 

Zawieszenie stawek 
celnych: Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa 

I preferencyjnej DEV Słowacja 

3 

O 

O 

O 

' . 

5 

Łotwa Estonia Izraeł Wyspy i 

Owcze, 
I 

o 
N 

CD 
::J 
::J 

" C 
Ul 
.-+ 
Q) 

~ 
Z ., 
--> 
en 
(J1 

-..J 

'" '" CO 

IJ 
O 
N 

--> 

'" O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

850431 31 O - - - - - Do pomiaru napięcia 

85043139 O - - - - - Pozostałe 

85043190 O - - - - Pozostałe 

850490 - Części: 

- - Transformatorów i wzbudników: 

- - - Pozostale: 

85049018 O - - - - Pozostale 

- - Przekształtników: 

85049099 O - - - Pozostale 

8517 Elektryczny sprzęt do telefonii i telegrafii 
przewodowej, włączając przewodowe aparaty 
telefoniczne ze słuchawką bezprzewodową 
oraz sprzęt telekomunikacyjny dla systemów 
przewodowych na prąd nośny lub dla 
systemów przewodowych cyfrowych; 
videofony: 

851750 - Inna aparatura dla systemów przewodowych 
na prąd nośny lub dla systemów 
przewodowych cyfrowych: 

851750100 - - Dla systemów przewodowych na prąd nośny 

85175090 O - - Pozostała 

ex 85175090 O Karty sieciowe (cyfrowe) do transmisji 
komputerowych 

8522 Części i akcesoria odpowiednie do utycia 
wyłącznie lub głównie w urządzeniach 
objętych pozycjami nr 8519 do 8521: 

8522 90 - Pozostałe: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Podzespoły elektroniczne: 

8522 90 59 - - - - - Pozostałe : 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej OEV Słowacja 

5 

5 

5 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obnitonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bulgaria Litwa Łotwa 

I 

Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
N 

CD 
::l 
::l 
;;0;-

C 
Ul -Q) 

~ 
Z 

O> 
(J'I 

-..,J 
~ 
~ 
<.O 

"'U 
O 
N 

~ 
o 
o 



Kod peN Wyszczególnienie 

8522 90 591 - - - - - - Zespoly do montażu takie , jak 
mechanizmy kompletne 
magnetowidów, odtwarzaczy wideo, 
magnetofonów, odtwarzaczy CD, 
gramofonów nawet montowane w 

-... ... ~./". korpusie wyrobu obwody drukowane 
(płytki) kompletne wraz z 
zamontowanymi elementami i 
podzespolaml mechanicznymi i 
elektronicznymi, pod warunkiem, że 
nie są połączone między sobą i 
pakowane są od.2.ti~ lnie (SKD) 

ex 8522 90 591 Mechanizmy kompletne do gramofonów, 
magnetofonów, magnetowidów, odtwarzaczy 
wideo, odtwarzaczy CD I COl -bez 
zamontowanych układów elektronicznych 

8522 90 930 - - - - Zespoły pojedynczych kieszeni 
magnetofonowych o całkowitej grubości 
nie przekraczającej 53 mm, w rodzaju 
używanych w produkcji urządzeń do 
zapisu i odtwarzania dźwięku 

8524 płyty gramofonowe, taśmy I Inne zapisane 
nośniki do rejestracji dźwięku lub innych 
sygnałów, łącznie z matrycami I negatywami 
płyt gramofonowych stosowanych w 
fonografii, jednkźe z wyłączeniem wyrobów z 
działu 37: 
- Dyski do systemów odczytu laserowego: 

852431000 - - Do odtwarzania zjawisk ftzycznych innych, 
niż dźwięk lub obraz 

852440 - Taśmy magnetyczne do odtwarzania zjawisk 
fIZycznych innych, niż dźwięk lub obraz: 

852440 10 O - - Z zapisem danych lub instrukcji, z rodzaju 
takich, jakie stosuje się w maszynach do 
automatycznego przetwarzania danych 

852491 - - Do odtwarzania zjawisk fIZycznych innych, 
niż dŹWięk I obraz: 

852491 10 O - - - Z zapisem danych lub instrukcji, z rodzaju 
takich, jakie stosuje się w maszynach do 
automatycznego przetwarzania danych 

8528 Urządzenia odbiorcze dla telewizji, nawet 
zawierające odbiorniki radiowe lub aparaturę 
do zapisu lub odtwarzania dźwięku lub 
obrazu; monitory I projektory wideo: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej OEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

Za:-vieszenie obniżonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgańa Litwa Łotwa Estonia 

-

Izrael Wyspy 
Owcze 

, 

o 
N 

CO 
::l 
::l 

" 
C 
Ul 
.-+ 
Q) 

~ 
Z ., 
-' 
O> 
(J1 

-...,J 
N 
W 
O 

"U 
O 
N 

N 
O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

- Urządzen ia odbiorcze dla telewizji, nawet 
zawierające odbiorniki radiowe lub aparaturę 
do zapisu lub odtwarzania d:źwięku I obrazu: 

852812 - - Kolorowe: 

- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe : 

- - - - - Bez ekranu: 

- - - - - - Tunery wideo: 

85281290 O ______ _ Podzespoły elektroniczne do 

wbudowania w maszynach do 
automatycznego przetwarzania 

852830 
danych 

- Projektory wideo: 

85283005 O - - Działające za pomocą płaskich wyświetlaczy 
(np_ urządzenia cieklokrystaliczne) , 
umotllwiające wyświetlanie informacji 
cyfrowych wygenerowanych przez maszyny 
do automatycznego przetwarzania danych 

- - Pozostale: 

852830 20 O - - - Kolorowe 

85283090 O - - - Czarno-biale lub Inne monochromatyczne 

8529 Części nadające się wyłącznie lub głównie do 
aparatury z pozycji nr 8525 do 8528: 

8529 90 - Pozostałe: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

- - - - Obudowy: 

8529 90 59 O - - - - - Z innych materialów 

ex 8529 90 59 O Obudowy do aparatury nadawczej innej niż 
radiowa I telewizyjna, zawierające aparaturę 
odbiorczą, cyfrowych kamer wideo ze stop klatką 
I odbiorników przenośnych dla systemów 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

I preferencyjnej DEV Słowacja 

5 

5 

5 

5 

3 

Zawieszenie obnl!onych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bulgarla Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

2,5 

2,5 

2,5 

2,5 

o 
N 
CD-
::J 
::J 
7' 

C 
(fl -OJ 
~ 
Z ..., 

m 
(]l 

...... 
~ 
w 

IJ 
o 
N 

~ 
o 
o 



Kod PCN Wyszczególnienie 

przywolawczych 

- - - - Pozostałe : 

8529 90 88 - - - - - Pozostałe : 

8529 90 88 9 - - - - - - Pozostałe 

ex 8529 90 88 9 Mechanizmy kompłetne do radiomagnetofonów, 
odtwarzaczy kasetowych, radioodtwarzaczy, 
radioodtwarzaczy z CO bez zamontowanych 
układów ełektron icznych 

8532 Kondensatory elektryczne, stałe, nastawne 
lub strojeniowe: 

85321000 O - Kondensatory stale przeznaczone do 
zastosowań w obwodach prądu 50/60 Hz dla 
mocy biernej nie mniejszej niż 0,5 kvar 
(kondensatory mocy) 

- Pozostałe kondensatory stałe: 

85322100 O - - Tantalowe 

e l 85322100 O Kondensatory stałe tantalowe do montażu 
powierzchniowego 

853222000 - - Elektrolityczne aluminiowe 

e : 853222 000 Kondensatory elektrol~yczne aluminiowe do 
montatu powierzchniowego 

853223000 - - Ceramiczne, Jednowarstwowe 

: 853223 00 O Kondensatory ceramiczne, jednowarstwowe do 
montażu powlerżch'niowego 

e 

85322400 O - - Ceramiczne, wielowarstwowe 
(monolityczne): 

e l 85322400 O Kondensatory ceramiczne, wielowarstwowe do 
montażu powierzchniowego 

853229 000 - - Pozostałe 

85323000 O - Kondensatory nastawne lub strojeniowe 

e : 853230 00 O Kondensatory nastawne - trymery do montażu 
powierzchniowego 

853290000 - Części 

8533 Rezystory (w tym reostaty I potencjometry), 
nie będące rezystorami grzejnymi: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

I preferencyjnej OEV Słowacja 

-
O 

5 

5 

O 

5 

O 

5 

O 

5 

O 

5 

5 

O 

O 

Zawieszenie obnitonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia 

" 

r 

Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
N 

CI) 

::l 
::l 
;;<;" 

C 
rn 
.-+ 
Q) 

:;: 
Z ..., 
-' 
O'> 
(J1 

-...J 
~ 
W 
~ 

-u 
O 
N 

-' 
~ 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

8533 10 00 O - Rezystory stale węglowe , masowe lub 
warstwowe 

ex 85331000 O Rezystory stale węglowe, masowe lub 
warstwowe do montażu powierzchniowego 

- Pozostale rezystory stale: 

8533 2100 O - - Dla mocy nie przekraczającej 20 W 

85332900 O - - Pozostale 

ex 85332900 O Rezystory do montażu powierzchniowego 

- Rezystory drutowe zmienne, w tym reostaty i 
potencjometry: 

853331 OG O - - Dla mocy nie przekraczającej 20 W 

e .8533 31 00 O Potencjometry do montażu powierzchniowego 

85333900 O - - Pozostałe 

853340 - Pozostałe rezystory nastawne, w tym 
rezystory regulowane (reostaty i 
potencjometry): 

853340 10 O - - Dla mocy nie przekraczającej 20 W 

853340 90 O - - Pozostałe 

85339000 O - Części 

8535 Urządzenia elektryczne dła przełączania i 
zabezpieczania obwodów elektrycznych, łub 
slu!ące do wykonywania połączeń 
elektrycznych w obwodach ełektrycznych łub 
do tych obwodów (np. wylączniki, 
przełączniki, bezpieczniki, odgromniki, 
ograniczniki napięcia, ochronniki 
przepięciowe, wtyki, skrzynki przylączowe) 
do napięć powy!ej 1000 V: 

85351000 O - Bezpieczniki 

- Wyłączniki automatyczne: 

85352100 O - - Do napięć poniżej 72,5 kV 

85352900 O - - Pozostale 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

I preferencyjnej DEV Słowa(.ja 

5 

O 

5 

5 

O 

5 

O 

5 

5 

5 

O 

5 

5 

5 

Zawieszenie obnl!onych stawek celnych: 

Slowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia 

, 

Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
~. 
(1) 

::J 
::J 
7<:' 

C 
C/) ..... 
CI) 

::E 
Z 

O'l 
Ul 

-..,J 
f\.) 
W 
W 

"U 
O 
N 

f\.) 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

8535 30 - Odlącznikll przelącznikl : 

8535 3010 O - - Do napięć poniżej 72,5 kV 

8535 30 90 O - - Pozostale 

8535 40 00 O - Odgromniki, ograniczniki napięcia, ochronniki 
przepięciowe 

8535 90 00 O - Pozostałe 

8536 Urządzenia elektryczne dla przełączania I 
zabezpieczania obwodów elektrycznych, lub 
służące do wykonywania polączeń 
elektrycznych w obwodach elektrycznych lub 
do tych obwodów (np. wyłączniki, 
przełączniki, bezpieczniki, odgromniki, 
ograniczniki napięcia, ochronniki 
przepięciowe, wtyki, gniazda wtykowe, 
oprawki lampowe, skrzynki przyłączowe) do 
napięć nie przekraczających 1000 V: 

853610 - Bezpieczniki: 

85361010 O - - Dla prądów nie większych ni:t 10A 

853610500 - - Dla prądów większych ni:t 10A, ale nie 
większych nl:t 63A 

853610900 - - Dla prądów powy:tej 63A 

8536 20 - Wyłączniki automatyczne: 

8536 20 100 - - Dla prądów nie większych ni:t 63A 

8536 20 90 O - - Dla prądów powy:tej 63A 

8536 30 - Inne urządzenia zabezpieczające obwody 
elektryczne: 

8536 30 10 O - - Dla prądów nie więl<szych nl:t 16A 

8536 30 30 O - - Dla prądów powy:tej 16A, ale nie większych 
ni:t 125A 

853630 90 O - - Dla prądów powy:tej 125A 

- Przekaźnikl: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

I preferencyjnej DEV Slowacja 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

I 
I 

o 
N 

CD 
::l 
::l 

" C 
fi) 
0-+ 
Cll 
:E 
z .., 
Ol 
01 

-...j 
N 
UJ 
~ 

"'tl 
O 
N 

..... 
N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

853641 - - Do napięć nie przekraczających 60 V: 

853641 10 O - - - Dla prądów nie przekraczających 2A 

85364190 O - - - Dla prądów powyżej 2A 

85364900 O - - Pozostale 

853650 - Pozostale przełączniki : 

85365003 O ,- - Elektroniczne przełączniki AC składające się 
z optycznie sprzężonych obwodów wejścia-
wyjścia (izolowane przełączniki tyrystorowe 
AC) 

85365005 O - - Przełączniki elektroniczne, włączając 
zabezpieczone temperaturowo przelączniki 
elektroniczne, składające się z tranzystora i 
logicznej ply1ki pólprzewodnikowej 
(technologia chip-on-chip) 

85365007 O - - Elektromechaniczne lącznikl migowe do 
prądu nie przekraczającego 11 A 

- - Pozostałe: 

- - - Do napięć nie przekraczających 60 V: 

853650 110 - - - - Przyciskowe 

853650150 - - - - Z pokrętłem 

-
853650190 - - - - Pozostałe 

85365080 O - - - Pozostale 

- Oprawy lamp, wtyki i gniazda wtykowe: 

853661 - - Oprawy lamp: 

853661 10 O - - - Oprawy łamp z gwintem Edisona 

853661 90 O - - - Pozostale 

853690 - Pozostałe urządzenia : 

85369020 O - - Wafer pro bery 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

I preferencyjnej DEV Słowacja 

5 

5 

5 

O 

O 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

O 

I I 

Zawieszenie obnl!onych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael 

I 

Wyspy 
Owcze 

i 

o 
t::!. 
Cll 
:::J 
:::J 
')<;' 

C 
en ..... 
Ol 

~ 
Z 

O) 
U1 

-..J 
I\.) 

W 
U1 

"U 
O 
N 

I\.) 

O 
O 



Kod PCN Wyszczególn ienie 

8537 Tablice, panele, konsole, pulpity, szafy I inne 
uklady wspornikowe, wyposatone co 
naj mniej w dwa urządzenia objęte pozycjami 
nr 8535 lub 8536, służące do elektrycznego 
sterowania lub rozdziału energii elektrycznej, 
łącznie z układami zawierającymi przyrządy 
lub aparaturę wymienione w Dziale 90, oraz 
aparatura sterowana numerycznie, Inna nit 
aparatura połączeniowa objęta pozycją nr 
8517: 

853710 - Do nap ięć nie większych niż 1000 V: 

- - Pozostałe : 

85371091 O - - - Urządzenia sterujące z programowalną 
pamięc ią 

ex 8537 10 91 0 Modu ły regu łatora- wzmacniacza sygnału 
skanerów do dozoru płomien ia zapewniające 

wyróżn ienie płomien ła , z wyjścia mi dwustanu i 
analogowym 

853720 - Na napięcia przekraczające 1000 V: 

853720910 - - Na napięcie powyżej 1000 V, ale nie 
przekraczające 72,5 kV 

ex 853720910 Skrzynka sterownicza zapalarki 
wysokoenergetycznej 

8640 Lampy elektronowe z gorącą katodą 
(termokatodą), z katodą zimną lub fotokatodą 
(n p, lampy próżniowe, gazowane czyli 
wypełnione parami lub gazem, lampy 
prostownicze z parami rtęci, lampy 
oscyloskopowe, kineskopy, lampy 
analizujące do kamer telewizyjnych): 
- Kineskopy do odbiorników telewizyjnych, 

łącznie z kineskopami do mon~orów : 

8540 11 - - Barwne: 

- - - O stosunku szerokości do wysokości 
ekranu mniejszym niż 1,5, o przekątnej 
ekranu: 

8540 1119 O - - - - Większej n iż 72 cm 

8540 1170 O - - - Pozostałe 

- Części: 

8540 91000 - - Lamp elektronopromieniowych 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej , 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

I preferencyjnej DEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułga ria Litwa Łotwa 

I 

I Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
N 

CD 
:::J 
:::J 
;:;-

C 
CI) ..... 
OJ 

~ 
Z 

Ol 
tT1 

-...J 
N 
tv 
Ol 

""'O 
O 
N 

..." 

N 
O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

8541 Diody, tranzystory i inne podobne urządzenia 
półprzewodnikowe; światłoczułe urządzenia 
półprzewodnikowe, w tym fotoogniwa, także 
zmontowane w moduły lub tworzące panele; 
diody świecące (elektroluminescencyjne); 
kryształy piezoelektryczne w oprawkach: 

8541 10 00 O - Diody, oprócz fotodiod i diod 
elektroluminescencyjnych 

ex 8541 1000 O Plytki materialu pólprzewodnikowego jeszcze nie 
pocięte na chipy 

ex 8541 1000 O Diody, oprócz fotodiod i diod 
elektroluminescencyjnych do montażu 
powierzchniowego 
- Tranzystory, z wyjątkiem fototranzystorów: 

8541 21 00 O - - O mocy dopuszczalnej poniżej 1 W 

ex 85412100 O Plytki materiału pólprzewodnikowego jeszcze nie 
pocięte na chipy 

ex 8541 21 00 O Tranzystory, za wyjątkiem fototranzystorów, do 
montażu powierzchniowego 

8541 2900 O - - Pozostale 

8541 3000 O - Tyrystory, diakil triaki, oprócz światloczulych 

ex 85413000 O Płytki materialu pólprzewodnikowego jeszcze nie 
pocięte na ch ipy 

854140 - Światloczule elementy pólprzewodnikowe, w 
tym fotoogniwa, także zmontowane w moduly 
lub tworzące panele; diody świecące 
(elektroluminescencyjne): 

854140100 - - Diody świecące , lącznie z diodami 
laserowymi 

854140 90 O - - Pozostale 

8541 5000 O - Pozostałe elementy pólprzewodnikowe 

8541 6000 O - Oprawione kryształy piezoelektryczne 

ex 85416000 O Oprawione krysztaly piezoelektryczne do 
montażu powierzchniowego 

8542 Elektroniczne układy scalone i mikromoduły: 

- U kłady scalone cyfrowe monolityczne: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwp.ncyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

I preferencyjnej DEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

: 

o 
N 

co 
::::l 
::::l 

'" C 
en ...... 
Ol 

~ 
Z 

O) 
Ul 

-...J 

'" W 
-...J 

"'1J 
O 
N 

'" O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

854212000 - - Karty zawierające elektroniczne układy 
scalone (karty "inteligentne") 

854230 - Pozostałe układy scalone monolityczne: 

- - Pozostale: 

85423030 O - - - Wzmacniacze 

854230 50 O - - - Stabilizatory napięcia i prądu 

8542 30 60 O - - - Układy sterujące 

8701 Ciągniki (Inne nit z pozycji nr 8709): 

8701 10 - Ciągniki jednoosiowe kierowane przez 
pieszego: 

870110 10 O - - O mocy nie większej niż 4 kW 

870110 900 - - O mocy powyżej 4 kW 

8701 30 - Ciągn i ki gąs ienicowe: 

8701 3090 O - - Pozostale 

e t 8701 30 90 O Gąsienicowe c iągniki rolnicze 

870190 - Pozostale: 

- - Ciągniki rolnicze (oprócz ciągników 
kierowanych przez pieszego) i używane w 
leśnictwie , kolowe: 

- - - Nowe, o mocy silnika: 

870190110 - - - - Nie przekraczającej 18 kW 

8701 90 20 O - - - - Powyżej 18 kW, ale nie większej niż 37 
kW 

8701 90 31 O - - - - Powyżej 59 kW, ale nie większej niż 75 
kW 

e ( 8701 90 31 O Ciągniki skider o mocy 60-75 kW używane w 
l eśnictwie (c i ągniki leśne , przegubowe, kolowe) 

e ( 8701 90 31 0 Ciągni ki przystosowane do zamontowania i 
współpracy ze specjalistycznymi kolejkami 
linowymi służącymi do transportu drewna 

8701 9035 O - - - - Powyżej 75 kW, ale nie większej n iż 90 
kW 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej DEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

5 

5 

O 

O 

O 

3 

3 

Zawieszenie obnltonych stawek celnych: 

Slowenia Rumunia Bulgaria Litwa Łotwa 

O 

O 

1,4 

1,4 

Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

! 

I 

o 
N 

co 
:::J 
:::J 
A 

C 
C/) ..... 
Ol 

~ 
Z 

(j) 
tTI 

'-I 
N 
W 
OJ 

""1J 
O 
N 

-> 
N 
o 
o 



Kod peN Wyszczególnienie 

ex 870190 35 O Ciągniki przystosowane do zamontowania i 
współpracy ze specjalistycznymi kolejkami 
linowymi służącymi do transportu drewna 

ex 870190 35 O Ciągniki sklder o mocy 76-90 /NIl używane w 
leśnictwie (ciągnlklleśne, przegubowe, kołowe) 

ex 870190 35 O Ciągniki fOrWarder o mocy 76-90 /NIl używane w 
leśnictwie (ciągniki leśne, kołowe, przegubowe z 
Zurawiem hydraulicznym) 

87019039 - - - - PowyZej 90 /NIl: 

870190 39 9 - - - - - Powy:l:ej 120 /NIl 

9002 Soczewki, pryzmaty, zwierciadła I Inne 
elementy optyczne, z dowolnego materia lu, 
oprawione, stanowiące część lub 
wyposatenle przyrządów lub aparatury, ale 
Inne od elementów tego rodzaju ze szkła nie 
obrobionego optycznie: 

90022000 O - Filtry 

ex 9002 20 00 O Ekrany monijorowe szklane lub z tworzywa 
sztucznego pokryte warstwą polaryzacyjną 

9006 Aparaty fotograficzne (oprócz filmowych); 
lampy błyskowe (flesze) oraz tarówki 
błyskowe, oprócz lamp wyładowczych 
według pozycji nr 8639: 

900610 - Aparaty fotograficzne stosowane do 
sporządzania klisz lub cylindrów drukarskich: 

90061010 O - - Aparaty wy1warzające wzór,w rodzaju 
używanych do wyrobu masek lub siatek z 
pod/oZy pokrytych substancją 
foto litograficzną 

9009 Fotokopiarki optyczne, kopiarki stykowe lub 
termokopiarki: 
- Pozostale fotokopiarki: 

90092100 O - - Z ukladem optycznym 

e .90092100 O F otokopiarki kolorowe z cyfrową obróbką obrazu 
działające w oparciu o laser 

9009 22 -- Stykowe: 

900922 90 O - - - Pozostałe 

ex 900922 90 O Kopioramy do celów drukarskich - urządzenia 
do kopiowania stykowego filmów i płyt 
offsetowych 

Zawieszenie stawek 
• celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy I Węgry 

I preferencyjnej OEV Słowacja 

3 

3 

3 

3 

O 

O 

O 

O 

Zawieszenie obnltonych stawek celnych: 

Slowenla Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa 

1,4 

1,4 

1,4 

1,4 

Estonia Izrael Wyspy 
OWcze 

i 

o 
~. 
CD 
::J 
::J 

" C 
fi) -ClI 

::E 
Z 

Ol 
(]l 

-...J 

'" w 
c.o 

""'O 
O 
N 

--' 

'" O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie 

9013 Wyroby cieklokrystaliczne nie uwzględnione 
w Innych pozycjach; lasery, oprócz diod 
laserowych; Inne przyrządy i urządzenia 
optyczne nie wyszczególnione ani nie 
uwzględnione w innych miejscach 
niniejszego dzialu: 

901380 - Pozostale przyrządy. urządzenia i aparaty: 

- - Urządzenia na ciekłych kryształach: 

90138020 O - - - Urządzenia cieklokrystaliczne do 
wyświetlania na zasadzie macierzy 
aktywnych 

ex 901380 20 O Wyświetlacze ciekłokrystaliczne kolorowe i 
monochromatyczne przeznaczone do 
komputerów osobistych 

901380 30 O - - - Pozostale 

ex 901380 30 O Wyświetlacze ciekłokrystaliczne kolorowe i 
monochromatyczne przeznaczone do 
komputerów osobistych 

ex 90138030 O Panele projekcyjne ciekłokrystaliczne nakladane 
na rzutniki pisma sterowane za pomocą maszyn 
cyfrowych 

9017 Przyrządy kreślarskie lub obliczeniowe (np. 
urządzenia kreślące, pantografy, kątomierze. 
zestawy kreślarskie, suwaki logarytmiczne, 
tarcze rachunkowe); ręczne przyrządy do 
pomiaru długości (np. pręty I taśmy 
miernicze, mikrometry, suwaki) nie 
wymienione ani nie uwzględnione w innych 
miejscach niniejszego działu: 

9017 10 - Stoly I przyrządy kreślarskie. automatyczne 
lub nie: 

9017 10 10 O -- Platery 

9017 20 - Pozostale przyrządy kreślarskie. traserskie lub 
do obliczeń rachunkowych: 

90172005 O -- Platery 

9026 Przyrządy I aparaty do pomiaru lub kontroli 
przepływu, poziomu, ciśnienia lub Innych 
parametrów cieczy lub gazów (np. 
przepływomierze, poziomowskazy, 
manometry, ciśnieniomierze, liczniki energii 
cieplnej) z wyjątkiem aparatów I przyrządów 
objętych pozycjami nr 9014, 9015, 9028 lub 
9032: 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej DEV Słowacja 

O 

O 

O 

O 

O 

- -

Zawieszenie obniżonych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia Izrael 

:J, 

Wyspy 
Owcze 

o 
N 
CO' 
:J 
:J 

'" C 
(f) .... 
Ol 

:E 
Z 
~ 

en 
(J1 

'-' 
N 
.j:>. 

O 

iJ 
O 
N 

.... 
N 
O 
O 



Kod PCN Wyszczególnienie 

902610 - Do pomiaru lub kontroli przeplywu lub 
poziomu cieczy: 

- - Pozostałe : 

- - - Elektroniczne: 

90261051 O - - - - Przepływomierze 

ex 902610510 Przepływomierze elektroniczne do pomiaru lub 
kontroli przepływu cieczy dla maszyn i aparatów 
do produkcji półprzewodników 

90261059 O - - - - Pozostałe 

ex 90261059 O Przepływomierze elektroniczne do pomiaru lub 
kontroli przepływu cieczy dla maszyn i aparatów 
do produkcji półprzewodników 

902620 - Do pomiaru lub kontroli ciśnien ia : 

- - Pozostale: 

90262030 O - - - Elektroniczne 

ex 90262030 O Elektroniczne instrumenty i aparaty do pomiaru i 
kontroli ciśnien ia dla maszyn i aparatów do 
produkcji pólprzewodników 

902680 - Pozostałe przyrządy lub aparaty: 

- - Pozostałe : 

902680910 - - - Elektroniczne 

ex 90268091 O Pozostale instrumenty i aparaty elektroniczne do 
pomiaru i kontroli przepływu , poziomu, ciśnienia 
lub innych zmiennych dla maszyn i aparatów do 
produkcji pólprzewodników 

9030 Oscyloskopy, analizatory widma oraz inne 
przyrządy I aparaty do pomiaru lub kontroli 
wielkości elektrycznych, z wyjątkiem 
mierników objętych pozycją nr 9028; 
przyrządy I aparaty do pomiaru lub 
wykrywania promieniowania alfa, beta, 
gamma lub rentgena, promieni kosmicznych 
lub innych promieni jonizujących: 

903090 - Części I akcesoria: 

- - Pozostałe : 

903090 20 O - - - Urządzeń z podpozycji 9030 82 00 

903090 80 O - - - Pozostale 

Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej UE EFTA Czechy i Węgry 

i preferencyjnej DEV Słowacja 

3 

3 

3 

3 

O 

Zawieszenie obni!onych stawek celnych: 

Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa Łotwa Estonia 
J-' 

Izrael Wyspy 
Owcze 

" 

I 

I 

, 

i 

! 

o 
N 

CD 
::l 
::l 
7' 

C 
en ..... 
Ol 

~ 
Z 

en 
01 

'-J 
N 
+>-

""tJ 
O 
N 

-" 
N 
O 
O 



Kod peN Wyszczególnienie Zawieszenie stawek 
celnych: 

autonomicznej, 
konwencyjnej 

i preferencyjnej OEV 

ex 9030 90 80 O Części i akcesoria do pozostałych przyrządów i O 
aparatów przeznaczonych specjalnie dia 
telekomunikacji (np. mierników przesluchu, 
mierników wzmocnienia, mierników 
współczynnika zniekształceń , mierników 
poziomu szumów) 

9032 Przyrządy I aparatura do automatycznej 
regulacji i kontroli: 

- Pozostałe przyrządy I aparaty: 

903289 - - Pozostałe: 

90328990 O - - - Pozostałe 

ex 90328990 O Skanery do nadzoru płomienia 9azowego, O 
olejowego, węglowego i innych działających w 
zakresie nadfioletu i podczerwieni , zdolne do 
wyróżnienia płom ienia 

Zawieszenie obnitonych stawek celnych: 

UE EFTA Czechy i Węgry Słowenia Rumunia Bułgaria Litwa 
Slowacja 

Łotwa Estonia Izrael Wyspy 
Owcze 

o 
N 

CD 
::::l 
::::l 

" C 
(J) 
.-+ 
Ol 

~ 
Z .., 

O> 
01 

-..,J 
N 
~ 
N 

""O 
O 
!'I 
..... 
N 
O 
O 


